'Pn/t.IIID'a de tSao Jodé doe§ Ca,poc§
€dtado de &o ~/>aula

LIVRO N..!.

DECRETO N9 6691/89

de 22 de maio de 1989

FLS.' N!.

'lJeUCADO (A) NO J~NN
BOLETIM DO MUNICIPIO

~-· 6Co(i de~'1/ o5!8í

Dispõe sobre abertura de crédito

adi.cional no valor de NCz$ ..... •.

62 . 550,00

O Prefeito Mllni.cipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições q;ue lhe conferem os artigos 19 e 29 da Lei n9 3436/

89 , de 10 de janei.ro de 1989 , e artigo 39 , inciso v , do Decreto-Lei Com

plementar n9 9, de 31 de dezembro de 196.9,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

z:enda um crédi to adici.onal no valor de NCz$ 62.550,00 (sessentae ·dois mil

quinhentos e cinquenta cruz.a.dos novos) , destinado a suplementar as segui~

tes dotações do orçamento vigente :

03 . 10

03 . 10 - 03093231 . 530

03.10 - 3132

08.10

08.10 - 03070212.550

08.10 - 3120

14 . 10

14.10 - 08462 24 2 . 040

14 . 10 3120

14.10 - 08462244 .410

14 .10 - 3120

SOCRErARIA DE PLA.L"JE.'JA!ffiN'ID TERRI10RTAL E URBA"'JJS~1.0

Departamento de Planejamento Territorial e Urbanismo

Plano Diretor de Desenvolvimento Integrado

Outros Serv.:Lços e Encargos

SECRETARL~ DE SERVIÇOS ~NICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Progr~~ de Alimentação

aateria1 de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Departamento de Esporte e Lazer

~anutenção dos Serviços

Material de Consumo

Manutenção de Eventos Recreativos

Material de Consumo

43 .550,00

9.000 , 00

5.000 , 00

5 . 000 , 00

Artigo 29 - o crédito aberto no artigo ant~

ri.or correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se

guintes dotações do orçamento vigente:

03 . 10

03 . 10 - 03090401 .010

03.10 - 4120

03 . 10 - 03090441.170

03.10 - 4110

03 .10 - 03090441.310

03 . 10 3132

03 . 10 - 030904.44.640

03.10 - 3132

03.10 - 03093231.080

S.ECRETA..'RIA DE PLANEJA~.ffNID TERRI'IORIAL E URBANISMJ

Departamento de ~lanejamento Territorial e Urbanismo

MÓveis , Máquinas e Outros

Equipamentos e Haterial Permanente 1. 000,00

Fundo co~-1.PHAC

Obras e rnstalações 4 . 000,00

Diagnóstico Econõmico do ~1ünicipio r
Outros Serviços e Encargos

Levantamento Aerofotográmétrico

Outros Serviços e Encargos 35.9

Projeto Corredores e Hierarquização Viá

1>N/dtUI'a dt óao Jod~ dorJ Ca,po<l
trJtado d~ ÓIJo 1>aHlo

LIVRO N..e.

cont. Decreto nQ 6691/89 - fls. 02

03 . 10 - 3132

03.10 03093231 . 390

03 . 10 - 3131

08 . 10

08.10 - 16885342 . 530

08.10 - 3120

14.01

14 . 01 - 08462241 . 240

14.01 - 4120

Outros Serviços e Encargos

Projetos de ~acrodrenagem

Rernunerac;;ão de Serviços Pessoais

1.250,00

600,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS ~·1UNICIPAIS

DepartatrLento de Serviços Regi-onais

Restauração e MeL'l.oranento de Estradas e Pontes

~.faterial, de Consumo 9 . 000 , 00

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Gabinete do Secretário

veLculos, Máquínas e Outros

Equ.í.pa.TT~entos e Material Permanente 10 . 000 , 00

Artigo 39 - Este eecreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

22 de maio de 1989.

Prefeitura Municipal, de São José dos Campos ,

Bevilacqua

Prefeito MUnicipal

Registrado e publicado na Divisão de Forrnali

zação de Atos , aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de mil novecen

tos e oitenta e nove .

Divisão de Formalização de Atos

DFO/ nb / . -